caſi, & diffiniri debere; ac irritum, & inane, quicquid ſectis ſuper iis a quoquam, quauis auctoritate ſcienter, vel ignoranter contigerit attentari. Quocirca dilectis filiis Curia cauſarum Camera Apoſtolicae generalis auditori, & ſingulis locorum ordinariis, ac maiorem dignitatem, poſt Pontificalem in vniuerſis Eccleſiis Cathedralibus, & Metropolitanis pro tempore obtinentibus per Apoſtolica ſcripta, motu ſimili mandamus, quatenus, ipſi, vel duo aut vnus eorum praſentes literas, & in eis contenta quacumque vbi, & quando opus fuerit, ac quoties pro parte quorumcumque in praemiſſis intereſſe habentium, vt praefertur fuerint requiſiti ſolemniter publicantes, eiſque in praemiſſis efficacis deſenſionis praſidio aſſiſtentes faciant auctoritate noſtra praſentes literas, & in eis contenta quacumque firmiter obſeruari. Ac ſingulos, quos litera ipſa concernunt illis pacifice gaudere, non permittentes eos de ſuper quomodolibet indebite moleſtari. Contradictores noſtra appellatione poſtpoſita compeſcendo. Non obſtantibus Apoſtolicis, ac in Prouincialibus, & Synodalibus Concilijs editis Generalibus, vel ſpecialibus, Conſtitutionibus, & Ordinationibus, nec non Eccleſiarum, & monaſteriorum huiusmodi iuramento confirmatione Apoſtolica, vel quauis firmitate alia roboratis ſtatutis, & conſuetudinibus, facultatibus reſtandi, aliſque priuilegijs indultis, & literis Apoſtolicis, quibus ſuis conceſſis, approbatis, & innouatis, etiam ſi de illis, eorumque totis tenoribus ſpecialis, & expreſſa mentio facienda eſſet illorum tenores pro ſufficienter expreſſis habentes, illis in reliquis in ſuo robore permanentibus ceterisque contrarijs quibuſcumque. Volumus autem quod ſi aliquis ex Patriarchis, Episcopis, Abbatibus, ſeu Commendatariis & aliis beneficia ſuis praefatis pluribus Eccleſiis, ſeu Monafterijs, pro tempore ſimul, vel ſucceſſiue praefuerit, ſeu plura beneficia obtinuerit ornamenta, & paramenta ac res, & bona praedicta ad illa omnia habita ratione fructuum, & temporis, quo eadem beneficia poſſedit omnino pertineant, & proportionabiliter inter ea diuidantur, quodque praefentes litera in Cancellaria noſtra Apoſtolica, & acie Campi Florae, de more publicentur, & inter conſtitutiones perpetuo valituras, deſcribatur, &c. Nulli ergo &c. Item qua ad Camera Apoſtolicam pertineant, vide in commiſſionibus generalis Theſaurarii praefertim Sixti V. fol. 1367. in Bullar.

ADDITIONE. Hanc Pij V. Extrauag. ad verbum recitat cum annotationib. Nuar. in commentar. de Spol. Cleric. §. 8. & ad eius intelligentiam aliqua etiam ſcribit in conf. 4. de donation. in antiq. cuius dictis adde, quod haec conſtitutio eſt in iudice intelligenda ſi deducto prius ere alieno, & debitis quibus alias minime ſatisfieri poſſet. Roderic. in ſum. par. 2. cap. 34. conſul. 4. & tom. 1. quaſt. regular. q. 30. art. 1. ex Joan. Gutierrez. lib. 2. pract. quaſt. cap. 94. in fine. Et in dubio Bona, quae Praelatus habet, an cenſentur acquiſita ex redditibus Eccleſiae & poſt obtentam dignitatem, & an ex propria induſtria, & intuitu perſona praeter Doct. in c. 3. de peccul. cler. & alios videndi ſunt Andreas Barbat. in tract. de praef. Card. par. 1. qu. 3. Bertacchin. in tract. de Episcop. lib. 4. par. 4. num. 9. Didac. Couar. in c. 1. num. 6. & infra de teſtam. l. l. Clar. lib. 3. receptar. ſentent. quaſt. 27. num. 1. Mascard. in tract. de probat. conſul. 202. Menooh. in tract. de praſumpt. lib. 3. praef. 53. & Molin. in tract. de iuſt. & in diſp. 141. in fine. Vbi enim conſtaret de paupertate Eccleſiae & de bonis ac diuitijs proprijs Episcopi praedefuncti, ſemper bona qua reperta fuerint, non habentia ſignum Eccleſiae, praſumuntur potius quaſita ex bonis Episcopi, quam Eccleſiae Rota Rom. qua alios allegat decif. 82. diuerſ. par. 3. lib. 3.

Declaratio, quod Bona Regularium extra claustra degentium ad Camera Apostolicam spectant, & quod in omnibus spoliis eadē Camera est vere, & proprie haeres fol. 1254. in Bullar. tenoris seq.

Officii nostri partes sedulo praestare tenemur, vt dubia, quae ab aliquibus sub falso praetextu, vel nimis subtiliter excitata, in Camera nostra Apostolica prauidicium tendunt, declaratione nostra dilucidetur. Nuper accepimus, quod, & si fel. rec. Pius Papa III. praedecessor noster constitutione, & quaecumque in illa contineretur per pia memoriae Pauli Papae III. etiam praedecessorū nostrū contra Apostatas editam, per quam inter cetera decreuit bona quaecumque mobilia, & immobilia, ac census, redditus, & prouentus, iura, & actiones per regularem ordinem professos extra claustra suorum regularium locorum, etiam de licentia suorum Superiorum degentes, tempore quo extra claustra huiusmodi fuissent acquisita, et si acquisitiones huiusmodi ab ipsis professis ex redditibus beneficiorum Ecclesiasticorum cum cura, vel sine cura per eos obrentorū, seu detentorum, aut ex propria industria, seu artificio, mercatura, vel ex testamento, siue successione ab intestato quorumuis consanguineorum, affinitum, vel amicorum suorum, aut quorumcumque aliorum factae essent non fisco, aut Camera Apostolica, sed Religioni, aut Monasteriis, in quo, seu quibus primo professi fuissent, eo ipso applicata esse, & ceteri debere, ad iuris, & sacrarum Constitutionum formam reducerit: Nec non praefata bona Regularium extra claustra, vt praefertur, degentium siue mendicantium, siue non mendicantium, aut militiarum professorum, et, si loca, & canonicas portiones, aut dignitates in Cathedralibus, vel Collegiatis Ecclesiis cuiusuis Ordinis regularibus obtinuerint, ac Episcopali, Archiepiscopali, Patriarchali, Primitiis, vel quauis alia praefulerint dignitate post eorum obitum ad eandem Camera Apostolicam, & iustam constitutionem fel. rec. Pauli Papae III. super spoliis, sub Dat. videlicet Tertio nonas Ianuarii, Pontificatus sui anno 3. promulgata legitime spectet, & pertineat, idque per Romanos Pontifices praedecessores nostros, ac nos, dum collector generalis ad recuperanda spolia regularium specificè deputatus fuit, aperte demonstratum extiterit, ac in possessione illa exigendi, ac recuperandi eadem Camera merito semper fuerit: nihilominus nonnulli vano sub dictae Constitutionis Pauli III. praedecessoris praefati praetextu contrarium aliquando asserere non dubitarint: Nos omnem circa praedictam dubitandi occasionem dimouere, simulque aequitate, & iustitia suadentibus, eiusdem Camerae indemnitati, ne in dies molestis, & incommodis afficiatur, consulere volentes, praesentium auctoritate, Declaramus res, & bona quaecumque per dictos Regulares extra claustra Ecclesiarum, Monasteriorum, domorum, & quorumcumque regularium locorum degentes, quocumque iure, & actione, siue ex causa testati, siue intestati acquisita, & in posterum acquirenda, vel ad eos delata in quibusuis prouinciis, dominiis, regnis, & locis consistant, nisi idem, ad quos illi spectauerint, sufficienti fuerint testandi, aut de illis disponendi facultate suffulti, etque legitime usi fuerint, ad eadem Camera plenius iure pertinuisse, & spectare, ac bona quaecumque eorundem sub spoliis Regularium nomine comprehensa per ipsam Camera, eiusque nomine, a quibuscumque occupantibus, & detinentibus recuperari, ac vindicari potuisse, & posse, ac iuxta Pauli III. & aliorum praedecessorū nostrorum literas eadem Camera Apost. in huiusmodi bonis spolia nuncupatis vere vniuersaliter succedente, quod ipsa Camera, quae ceteris heredibus, & successoribus ampliori est prouilegio munita, cuique merito magis fauendum est, dem in eam rerum, & bonorum dominium, ac possessio nulla traditione praecedente transeat, in quacumque bonorum & spoliis Regularium

liorum siue ad seculares, siue ad regulares dum viuerent spectantium successione, quibuscuque in rebus, siue pecuniis illa consistant, etiam si nominatum, aut alia speciali nota illa designanda essent, quæ ad eandem Cameram iure spoliarum pertinuerunt & perueniebant, in posterum, omni prorsus fictione penitus cessante, ius & nomen veri hæredis in eisdem spoliis habere, illiusque naturam sortiri, ac veri hæredis privilegium, & iuribus in quibuscuque bonis, pecuniis, iuribus, & actionibus vti ante hac potuisse, & nunc posse idque eorundem prædecessorum, ac nostræ etiam intentionis semper per fuisse, & esse auctoritate præsentium declaramus: sitque per quoscuque iudices in quibusuis causis, etiam per appellationem, aut alias pendentibus, & futuris, ac in quacunque causa, vel instantia, sublata eis, & eorum cuiilibet quauis aliter iudicandi, & interpretandi facultate, iudicari, & diffiniri debere, nec non quicquid secus super his a quoquam quauis auctoritate scienter, vel ignoranter attentatum forsitan est hæcenus vel in posterum contigerit attentari, irritum, & inane decernimus. Mandantes, &c. Non obstantibus, &c.

ADDITIO Huius extrauag. ac intentionis d. Pontificis in ipsa edenda meminit Nauarr. in consi. 25. num. 14. de regular. in antiq. & iuxta eisdem diffinitionem, quam declarando prosequitur in commentarijs super c. non liceat. Papæ. 1209. §. 1. num. 2. spolia sunt bona Eccle. persona quæsita immediate, vel mediate ex bonis Ecclesiasticis, vel redditibus eorum debitis, quæ nõ fuerunt ante mortem eius iure impensa, nec facta iure patrimonialia nec quæsita alij irrenocabiliter, vel quæ sunt ex illicita negotiatione comparata, de quibus ante eum copiose scripsit Redoan. in tract. de spolijs Ecclesiasticis & ad materiam vide etiam Mando. de signat. grat. tit. licentia testandi, & spoliarum concessio. & eundem Nauarr. in consi. 5. de donat. & consi. 14. de regular. in antiq. & consi. 5. & seq. eo. tit. in nouis, ac Molinam in præal. disput. 147.

S. D. N. Pauli Diuina prouidentia Papæ Quinti. Declaratio quod Curiales, & incolæ Vrbe, ac Cines Romani, originarij in Vrbe, & eius Districtu intra decem miliaria decedentes, non faciant spolia de bonis in dicta Vrbe, & eius districtu prædicto existentibus.

Paulus Papa V. ad perpetuam rei memoriam.

In eminenti Apostolica dignitatis specula, meritis licet imparibus, superna dispositione cõstituti, inter ceteras curas, quæ ex iuncto Appstolica seruitutis officio nobis incumbunt, illa præcipua est, vt almæ Vrbe nostræ Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum martyrio consecrata, ad quam omnes Christi fideles ex vniuersis Mundi partibus tanquam ad communem Patriam, & Portum cunctarum gentium, & nationum, atque adeo ad Magistram Veritatis, & Religionis conflunt, his demum gratis, & privilegij exornetur, per quæ omnes, qui ad eam vndique veniunt, illamque incolunt, nunc, ac perpetuis futuris temporibus sine vlla animi molestia in illa stare, & permanere, & Romanæ Ecclesiæ,

Qq 4 Sedi-

Sedique Apostolica adiumento esse possint, ac animaduertentes alias se: recora Sixtum Quartum, Iulium Tertium, Pium Quartum, & nonnullos alios Prædecessores nostros Romanos Pontifices, vt eiusdem Urbis decori, illamque incolentiũ, & Curia præfatã sequentiũ indemnitati consulere, Curialibus, & Incolis prædictis diuersa præsertim de eorũ bonis testãdi, seu alias disponendi privilegia, facultates, & indulta concessisse, prout in eorundẽ Prædecessorum literis desuper expeditis latius continetur. Quæ temporum foras se inuria, diuersas et causas imminuta, aut alias abrogata dicuntur. Volentesque Nos, qui in eadẽ Vrbe nati sumus, Curialium, & Incolarum prædictorum indemnitati & tranquillitati consulere, ac tam eos, quam Romanos Ciuẽs originarios pari favoris, & gratiæ prærogatiua proficere, eorundẽ Prædecessorũ vestigijs ut habendo, Motu proprio, & ex certa scientia, matura deliberatione, & mera liberalitate nostris, deque Apostolica nobis attributa potestatis plenitudine, hac nostrã perpetuo valitura Constitutione statuimus, decernimus, & declaramus, quod post hac perpetuis futuris temporibus omnes, & singuli Romanam Curiam sequentes, seu ipsam Urbem incolentes, nec non ipsi Romani Ciuẽs originarij nunc, & pro tempore existentes, etiam Clerici, & in Sacris, etiam Presbyteratus ordinibus constituti, ceteraque omnes, & quacunque alia personæ Ecclesiastica cuiuscunque status, gradus, ordinis, & conditionis, etiam Abbatiali, Episcopali, Archiepiscopali, & etiã maiori, & quauis alia Ecclesiastica, vel mundana dignitate folgentes, & quacunque beneficia Ecclesiastica secularia, & quorumuis ordinum regularia, aut alias quomodolibet qualificata, & speciali nota digna obtinentes, nec non quacunque pensiones annuas super quarumuis Mensarum Patriarchaliũ, Archiepiscopaliũ, Episcopaliũ, Abbatialiũ, ac Dignitatũ, Canonicatum, & aliorum beneficiorum Ecclesiasticorum, vt præfertur, vel alias quomodolibet qualificatorum fructibus, redditibus, & prouentibus, aut ipsos fructus, redditus, & prouentus loco pensionum annuarum sibi Apostolica auctoritate quomodolibet reseruatas, & assignatas, ac reseruatos, & assignatos habentes, & obtinentes, qui in dicta Vrbe, vel eius Districtu in tea decem milliaria ab ipsa Vrbe nõ tamẽ extra debita residẽtia decesserint, de omnibus suis bonis mobilibus, & immobilibus, ac se mouentibus, iuribus, & actionibus quibuscunque, nec iocalibus, & pecuniis ac rebus alijs in dicta Vrbe, & eius Districtu intra decem milliaria huiusmodi consistentibus, & seu existentibus, ac etiã prouenientibus ex quibuscunque fructibus, redditibus, & prouentibus, ac iuribus, obuentibus, & emolumentis, etiã decem malibus dictarũ Ecclesiarum, & beneficiorum, vt præfertur, quomodolibet qualificatorum, quæ in titulum, vel Commendã, aut administrationẽ, vel alias quomodolibet, etiam ex quibus concessionibus, & dispensationibus Apostolicis obtinent, & seu antea obtinuerunt, vel in posterum obtinebunt, nec non etiã ex quibus suis fructibus, redditibus, prouentibus, iuribus, obuentibus, & emolumentis Ecclesiasticis, atque pensionibus annuis super similibus fructibus, redditibus, & prouentibus, ac etiã distributionibus quotidianis sibi reseruatis, concessis, constitutis, & assignatis, nec non ex emolumentis quorumcunque Rom. Curia officiorum, etiam administrationem habentũ, & locorum Montium, vel censuum, ac alias prouenientũ, quæ ipsi pro tempore habuerunt, & obtinuerunt, ac habent, & obtinent, habebuntque, & obtinebunt in futurum, cuiuscunque qualitatis, quantitatis, & summae, ac pretij, & valoris existant, per eos, et eorum quemlibet acquiris, et acquirendis, et in eadem Vrbe, et illius Districtu infra decem milliaria vt supra consistens, disponere, et itã donatione inter viuos, vel causa mortis.

mortis, seu testamento, legato, & fideicommisso, quam alia quavis dispositione
 inter vivos, seu vltima voluntate in fauorem consanguineorum, & affinium suo-
 rum, Collegiorumque Vniuersitatum, & locorum piorum, ac quatumuis alia-
 rum personarum, etiam penitus extraneorum, disponere, & ordinare, ac in eisdē
 rebus, & bonis consanguineos, & affines, Collegia, & Vniuersitates, ac loca, &
 personas praefatas, heredes vniuersales, vel particulares pro eorum libito volunta-
 tis facere, de illisq; libere, & licite pro libito volūtatū disponere possint, & valeāt
 plenam, & liberam eis, & cuilibet eorum licentiam, & facultatem omnimodam
 concedimus, & impartimur. Declarantes, quod si contingat, dicti Clericos, &
 alias Ecclesiasticas personas praefatas disponere de ipsorum bonis in fauorem il-
 legitimorum, (non tamen ex eorum proprio corpore procreatorum) hunc, & eo
 casu quo ad bona, & iura, & alias res ipsorum disponentium mere patrimon-
 nialia, & laicalia in dicta Vrbe, & illius Districtu, vt supra contenta, nec Ca-
 mera, nec ipsi illegitimi in illis vilo modo succedāt, sed ad venientes ab intestato
 iuxta iuris dispositionem spectēt, & pertineant, quavis alia Constitutione forsan
 contrarium disponente non obstant. Praeterea Motu, scientia, & potestate
 similibus decernimus, & ordinamus, quod si dicti Curiales, seu Locales Urbis, Ro-
 maniq; Ciues originarij, aliq; praedicti in Vrbe, & Districtu praedictis, non ta-
 men extra eorum debitam residentiam, ab intestato decesserint, eorum bona, po-
 tētia, localia, iura, actiones, & res huiusmodi, etiā ex bonis, & redditibus Eccle-
 siasticis supra dictis proueniētia per eos, vt supra acquisita in dicta Vrbe, & eius
 Districtu intra decem milliaria, vt praefertur, consistentia, ad eorum haeredes ab
 intestato venientes libere decendant, nec illa ad Romanum Pontificem, aut Sedem,
 & Camera Apostolicam spectare, & pertinere dici, vel pretendi possint, mi-
 nusq; Ministri, vel Agentes dictae Camera, etiam sub praetextu quod dicti haer-
 des in Vrbe non reperiantur, dictorum bonorum possessionem apprehendere,
 vel sequestrare, aut de illis inuentaria conficere, at in illis quouis modo se intro-
 mittere valeant. Districtius inhibentes modernis, & pro tempore existentibus San-
 ctae Romanae Ecclesiae Camerario, & dictae Camerae generalibus Thesaurario,
 Commissario, nec non Praesidentibus Clericis nunc, & pro tempore existentibus
 omnibusque, & singulis Spolitorum, & Iurium Camerae Apostolicae Collectori-
 bus, vel Subcollectoribus, ac alijs Ministris quocūque nomine nuncupa-
 tis, ne haeredes, & successores quoscūque etiam ab intestato dictorum Curia-
 lium, ac Incolarum, & Ciuium Romanorum in Vrbe, ac illius Districtu praefa-
 to pro tempore decedentium super praedictis bonis, pecunijs, localibus, iuribus,
 actionibus, & rebus quibuscūque per dictos Curiales, Incolas, Romanosq; ci-
 ues originarios, pro tempore in Vrbe praedicta, & infra illius Districtum huius-
 modi decedent. vt praefertur, acquisitis, contra praesentium nostrarum literarum
 formam, etiam sub praetextu, seu causa illicita negotiationis molestare, perturba-
 bare, inquietare, & se in hereditatibus, & bonis praefatis quouis modo immiscere
 aut illa petere, seu sibi, aut Camerae praefatae vendicare, seu de illis Inuentarium
 conficere audeant, seu praesumant. Decernentes sic nostrae mentis, & immuta-
 bilis voluntatis existere, acita, & non aliter per Camerarium, Thesaurarium,
 Commissarium, praesidentes, & Clericos praefatos, ac alios quoscūq; Iudices Or-
 dinarios, & Delegatos, etiam Causarum Palatij Apostolici Auditores, ac S. R. E.
 Cardinales quavis auctoritate fungentes sublata eis, & eorum cuilibet quavis ali-
 ter iudicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate iudicari, & diffiniri debe-
 re, ac irritum prorsus, nullum, & inane quicquid secus super his a quoquam
 quavis